
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°132 I FORTALEZA, 28 DE JUNHO DE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-014/2022 -
Objeto: Seleção da melhor proposta para Futura Aquisição de 04 (Quatro) veículos tipo ônibus seminovos, a serem utilizados para o transporte
de estudantes, junto a Secretaria de Edncação do Município de Iracema. Tipo: Menor Preço (Por Lote). Forma de Disputa: Aberto e Fechado.
A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a Entrega das Propostas comerciais dar-se-á até o dia 11 de Julho de 2022, às 08h (Horário de
Brasília). O Edital está disponível nos Sítios: https:/lbll.org.br/ (local de realização do pregão), http://licitacoes.tce.ce.gov.br ou www.iracema.ce.gov.br/
licitacao.php. A Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N" P202002/2022 - ADENDO
01 DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE220l7 - SME (SRP) (BB N° 943621) - Central de Licitações. Novo Início da Disputa: 14/07/2022 às 09h
(Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de agendas escolares personalizadas para uso dos alunos e
professores da Rede Pública Municipal de Ensino de SobraVCE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÔES: Site: http://!jcitacoes.sobral.ce.goy.br e à Rua Viriato de Medeiros, W 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 27
de Junho de 2022. A Pregoeira - Mikaele Vasconcelos Mendes.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P202054/2022 - EDlTAL
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22042 - SMS (SRP) (8B N° 944606) - Central de Licitações. Início da Disputa: 13/07/2022 às 09h (Horário de
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos I destinados à Farmácia de Medicamentos Especiais sob
demanda judicial, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÔES: Site: http://lícitacoes.
sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 27 de Junho de 2022. O Pregoeiro - Jorge
Luiz de Sousa Ferreira JÚnior.

*** *** ***
-----..ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AlUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.28.001-

SAS - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, toma público que
se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 2022.06.28.001-SAS, cujo Objeto é a Aquisição de Kit Bebê, para questão
de benefícios eventuais, junto a Secretaria de Assitência Social do Município de Aiuaba-CE, que realizar-se-á no dia 11 de Julho de 2022, às 10h. O
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h e no Site: ~
tce.ce.gov.brllicitacoes. Aiuaba-CE, 28 de Junho de 2022. João Paulo Cardoso Silva - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Adiamento de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de Tejuçuoca toma
público, que a licitação na modalidade Tomada de Preços, Processo n° 2022.05.14.0 I - TP - FME, do tipo Menor preço por lote cujo objeto: contratação
de empresa especializada em serviços de engenharia para realização de reforma de quadra esportiva localizada no Bairro São Bento, no Município de
Tejuçuoca-CE, através da Secretaria de Educação. A realizar-se no dia 29 de junho de 2022, às 09:00hs (horário de Brasília), foi adiado para o dia 04 de
julho de 2022 às 09:00h. Motivo adiamento: feriado municipal (29/06/2022). Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura
Municipal, pelo telefones (85) 99299-2315, e nos sites www.tce.ce.gov.br. José Marcos de Pinho Brito - Presidente da Comissão de Licitação.

J;j
FSC

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé - Aviso de Licitação. O Pregoeiro toma público a abertura do Pregão
Eletrônico n° 2022062301-PE, objeto: Aquisição de material Permanente e Equip. Hospítalar destinados a suprir as necessidades da Policlínica Regional Frei
Lucas Dolle e Centro de Especialidades Odontológica-Ceo-R. A ocorrer no site www.compras.m2atecnologia.com.br. Início de acolhimento: 29/06/2022,
fim do acolhimento: 12/07/2022, às 08hOOmin; Data de abertura das propostas: 12/0712022, às 08hl O; Início de disputa de preços: 12/07/2022, às 09hOOmin,
horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação e nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.compras.m2atecnologia.com.br; http://www.https://
cpsmcaninde.ce.gov.br. Canindé - CE, 27 de junho de 2022. Rafael Costa da Cruz - Pregoeiro.

www.m.llI'U

MISTO

•••••••••••••••apartirdefcria;......-
FSC~C126031

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé - Aviso de Licitação. O Pregoeiro toma público a abertura do Pregão
Eletrônico n° 2022062302-PE, objeto: Aquisição de Epi's destinados a suprir as necessidades da Policlínica Regional Frei Lucas Dolle e Centro de
Especialidades Odontológica-Ceo-R. A ocorrer no site www.compras.m2atecnologia.com.br. Início de acolhimento: 29/06/2022, fim do acolhimento:
13/07/2022, às 08hOOmin; Data de abertura das propostas: 13/07/2022, às 08hlO; Início de disputa de preços: 13/07/2022, às 09hOOmin, horário de Brasília,
o edital se encontra na sede da licitação e nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.compras.m2atecnologia.com.br; http://www.https:/Icpsmcaninde.ce.gov.br.
Canindé - CE, 27 de junho de 2022. Rafael Costa da Cruz - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 03.007/2022- PERP. Objeto: Registro de Preços
visando à aquisição de gêneros, destinados a preparação da merenda escolar, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Educação, Esporte e
Juventude, junto as Unidades Escolares do Município. Pregoeira de Pacatuba-CE toma público para conhecimento dos interessados que até o dia II de julho
de 2022, às 08:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico ••www.bbmnet.com.br ••Acesso
Identificado no link -licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no site do www.tce.ce.gov.br/
licitações. Quaisquer ínformações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas). lara Lopes de Aquino - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Extrato de Contrato - Pregão 029/22-PE-ESP - Contrato N° 20221140. Contratante: Seco de
Esporte, Cultura e Turismo. Contratada(o): BMK-AP Empreendimentos EIRELI. Objeto: aquisição de material esportivo para atender as necessidades da
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo. Valor Total: R$ 252.791,25 (Duzentos e Cinquenta e Dois Mil, Setecentos e Noventa e Um Reais e Vinte e Cínco
Centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2022 Atividade 0601.278120716.2.049 Manutenção das Ações do Desporto Amador, Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 252.791,25; Vigência dos Contratos: 17 de Junho de 2022 a 31 de Dezembro
de 2022 Data da Assinatura dos Contratos: 17 de Junho de 2022. Ipueiras/CE, 17 de Junho de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato do Termo de Adjudicação e Homologação - Processo: Concorrência Pública n°
05.003/2022. Objeto: Execução das obras de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas, no Município de Eusébio/Ce, conforme especificações
estabelecidas no edital e seus anexos. O Secretário Adjunto de Obras e Serviços Públicos, no uso de suas atribuições legais, vem emitir o Extrato do Termo
de Adjudicação e Homologação proferida em 27/06/2022 da Concorrência Pública em epígrafe, tendo como vencedor o proponente: Concórdia Construções
EIRELI - CNPJ: 00.578.619/0001-88, vencedora do item 01, no valor de R$ 5.158.205,66 (cinco milhões cento e cinquenta e oito mil duzentos e cinco reais
e sessenta e seis centavos). Eusébio/Ce., 27 de junho de 2022. José Valber Barros Mota - Secretário Adjunto de Obras e Serviços Públicos.

*** *** **.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Adjudicação e Homologação. A Prefeitura Municipal de Alcântaras, através da
Comissão de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados, a Adjudicação e Homologação da Tomada de Preços N.O 3105.01/2022, que tem
como objeto a Licitação do Tipo Menor Preço Global para construção de uma praça na localidade sitio silva do Município de Alcântaras-CE, conforme MAPP
n" 5175, da Secretaria das Cidades - Governo do Estado, conforme Projeto Básico. Licitação Adjudicada e Homologada em favor de: JRA Construções e
Empreendimentos LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o n." 39.955.838/0001-74, no valor global de R$ 161.378,13 (Cento e sessenta e um mil, trezentos e
setenta e oito reais e treze centavos). Alcântaras - CE, 28 de junho de 2022. Charllys Alcantara Soares - Presidente da Comissão de Lieib ••iin

http://licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.iracema.ce.gov.br/
http://!jcitacoes.sobral.ce.goy.br
http://www.tce.ce.gov.br.
http://www.compras.m2atecnologia.com.br.
http://www.tce.gov.ce.br;
http://www.compras.m2atecnologia.com.br;
http://www.https://
http://www.compras.m2atecnologia.com.br.
http://www.tce.gov.ce.br;
http://www.compras.m2atecnologia.com.br;
http://www.https:/Icpsmcaninde.ce.gov.br.
http://www.bbmnet.com.br
http://www.tce.ce.gov.br/


"

I


